
令和７年度 

美咲町立旭学園 英語発表会のご案内 
 

厳寒の候、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より、旭学園の学校教育の推進

にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

旭学園では、全学年で取り組んでいる英語教育の学習成果を発表・発信する英語発表会

「Let’s Enjoy English!」を次の通り開催いたします。学年ごとに、自分自身や身の回り

のこと、学校、地域、自分たちの関心事等を、英語の授業で学習した表現を使って発表しま

す。ぜひともご覧いただき、子どもたちと一緒に英語を楽しんでいただきたくご案内申し上

げます。  

 

日 時    令和８年２月１０日（火）１０：４０～１２：１０ 

   

場 所 参観者集合場所： 旭学園地域ふれあい室 

発表会場： １年生～８年生各教室 

４年生は英語教室で行います。 

 

その他   お車でご来場の際は、後期棟東側駐車場か体育館前駐車場をご利用ください。 

 

 

 

 

 
   １０：４０  参観者集合（地域ふれあい室） 

 

   １０：４５  オープニング（校内オンライン） 

 

１０：５５～１２：０５ 

   発表（１～８年生各教室，４年生英語教室） 

    ＊各学年２～４グループに分かれ、 

     グループごとに５～１０分ずつ発表します。 

    ＊発表の時間になっていないグループの児童生徒は、 

     その時間は他の学年の発表を見に行きます。 

    ＊９年生は各学年の発表を聞き、コメントやアドバイスをします。 

    ＊途中休憩 １１：２５～１１：３５ 

 

   １２：０５  エンディング（校内オンライン） 

 

   １２：１０  参観者解散 

     

     

 


